
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 
 

  

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il D.P.R. del 26 maggio 2016, n.109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 98 del 02.11.2023 con il quale la titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto, 

per il periodo 06.11.2023 - 05.11.2026, è stata conferita  alla Dott.ssa Cangiano Antonella; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto per 

l’esercizio finanziario 2023; 

VISTA la determina n. 103 del 6 giugno 2022 dell’I.T.L. di Taranto avente ad oggetto l’affidamento 

dell’incarico triennale di Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 81/2008 alla dott.ssa Chiara De Giampaulis, 

mediante adesione  alla Convenzione Quadro stipulata far l’Ispettorato Nazionale del Lavoro e l’INAIL in 

materia di sorveglianza sanitaria; 

VISTO il contratto di conferimento dell’incarico triennale per attività di medico competente  e sorveglianza 

sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 stipulato in data 15 giugno 2022 con la dott.ssa DE GIAMPAULIS Chiara;  

VISTO il CIG n.  Z5236DBB75; 

VISTA la fattura elettronica n. 25669 del 20.11.2023 dell’importo complessivo di € 1.323,50, pervenuta 

dall’INAIL per le prestazioni sanitarie rese in qualità di Medico Competente dalla dott.ssa DE GIAMPAULIS 

Chiara, nell’ambito della sorveglianza sanitaria D.Lgs. 81/2008 per il periodo gennaio-ottobre 2023; 

VISTO il prospetto riepilogativo delle prestazioni rese a corredo della fattura anzidetta; 

TENUTO CONTO che il servizio è stato effettuato e che l’importo fatturato è congruo; 

VISTO  il decreto di impegno n. 42 del 28.11.2023; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata; 

 

 

 

 

 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

Determinazione del 18 dicembre 2023, n. 287         

Oggetto: prestazioni incarico Medico competente ITL Taranto - liquidazione e pagamento fattura 25669 del 20.11.2023 

 



 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in narrativa, con utilizzo dell’ impegno n. 42 del 28.11.2023, il pagamento  sul conto 

U.1.03.02.18.001 “ Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall’attività lavorativa “ del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2023,  della somma di € 1.323,50, in favore 

dell’INAIL  – Piazzale Pastore n. 6 Roma – IBAN IT58Q0306903201100000300038 – C.F. n. 01165400589, per 

le prestazioni di cui alle funzioni di Medico Competente rese dalla dott.ssa De Giampaulis Chiara. 

  CC                                                                                                            

 

    IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE                                                                                                         

               Antonella Cangiano 

 


		2023-12-21T15:37:04+0100
	Antonella Cangiano


		2023-12-21T15:50:09+0100
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0022527.21-12-2023




